2017年9月7日

「ペイントピアノ」を新宿駅に設置、誰でも自由に弾ける! ステーションピアノイベントを開催

2017年9月15日(金)~17日(日) JR新宿駅新南改札外「Suicaのペンギン広場 L

株式会社ヤマハミュージックジャパン(本社:東京都港区、代表取締役社長:小林和徳)は、JR新宿駅新南改 札外「Suicaのペンギン広場」で自由にピアノを弾けるステーションピアノイベントを、9月15日(金)~17日(日)に 開催します。

本イベントは、今秋から展開するヤマハピアノのプロモーション「LovePiano」の一環として、東日本旅客鉄道 株式会社 東京支社と協力し、開催するものです。期間中は、JR新宿駅新南改札外「Suicaのペンギン広場」に、 「LovePiano」をテーマとしヤマハのアップライトピアノに塗装を施した「ペイントピアノ」を設置します。塗装のデザイン は、ペインターやイラストレーターなど幅広く活躍する立川恵一氏が手掛け、制作は立川氏と、御茶の水美術専 門学校の4人の学生が担当しました。

なお、「ペイントピアノ」を撮影した写真や動画を投稿した方に、抽選でプレゼントを進呈する「LovePiano Instagram & Twitterキャンペーン lも実施します。

当社では本イベントを通し、より多くの方にピアノを身近に感じていただくとともに、ピアノの魅力や演奏の楽しさ をお伝えしたいと考えています。また、同様のイベントをさまざまな駅で展開することを検討しています。

<イベント概要>

- ■タイトル ステーションピアノイベント
- ■日時 9月15日(金)12:00~22:00

9月16日(土)10:00~22:00 9月17日(日)10:00~20:00

■会場 JR新宿駅新南改札外「Suicaのペンギン広場」 (渋谷区千駄ヶ谷5丁目941)

※9月16日(土)17:00~、19:00~は、斎藤守也と斎藤圭土の兄弟によるピアノデュオ「レ・フレール」や 飛び入りゲストの演奏を予定しています。 レ・フレール オフィシャルサイト http://lesfreres.jp/

<キャンペーン概要>

「Suicaのペンギン広場」に設置された「ペイントピアノ」を撮影した写真や動画に、ハッシュタグ「#LovePianoYamaha」を 付けて投稿した方または、「#LovePianoYamaha」が付いたツイートをリツイートした方に抽選で、Amazonギフト券 1,000円分をプレゼントします。

■タイトル 「LovePiano Instagram & Twitterキャンペーン」

■期間 2017年9月7日(木)~9月30日(土)

■賞品 Amazonギフト券1,000円分

■当選人数 30名

「ステーションピアノイベント」および「LovePiano Instagram & Twitterキャンペーン」の詳細は、「LovePiano」特設ページをご覧ください。

▼「LovePiano」特設ページ

http://jp.yamaha.com/products/musical-instruments/keyboards/lovepiano/



「ペイントピアノ」(ピアノはヤマハ「b シリーズ」)





制作の様子(左:1日目、右:3日目)



JR新宿駅新南改札外「Suicaのペンギン広場」(写真提供: JR東日本)



レ・フレール

本件に関するお問い合わせ先

■一般の方のお問い合わせ先

株式会社ヤマハミュージックジャパン 事業企画部 デジタルマーケティング課

〒108-8568 東京都港区高輪 2-17-11

TEL: 03-5488-6690 (月~金 10:00~17:00 ※祝日・弊社指定休業日を除く)

■報道関係の方のお問い合わせ先

株式会社ヤマハミュージックジャパン 事業企画部 事業企画・広報課

〒108-8568 東京都港区高輪 2-17-11

TEL: 03-5488-1674 FAX: 03-5488-7016